Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwegeventil 7080
DN 15 bis DN 40
Haube beliebig dreh-
bar (Druckanschluß!)
direkte Druckbetätigung,
Antrieb mit Luft, Wasser,

Dreiwege-Ventil, Absperrfunktion (7)
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 	 7080/025V601011- - - - 7:
		  3/2- Wege-Ventil, DN 25, Rotguß- Gehäuse mit Anschluß Rohrgewinde nach DIN 2999,
		  Sitzdichtung PTFE, Antrieb Ø 80 mm - Feder öffnet, Pilotventil DN 2, 24 V DC;
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 8 0 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
3 3/2-Wege,
Aufteilfunktion
0 Rohrgewinde nach
ISO 228-1
1 Rotguß Rg 5 0 PTFE 0 Feder schließt
(für Bauform 3/4/5/7)
0 Kolben Ø50mm
4 3/2-Wege,
Mischfunktion
5 NPT-Gewinde
(1/2" bis 1 1/2")
1 Feder öffnet
(für Bauform 6)
1 Kolben Ø80mm
5 3/2-Wege, Feder
schließt
3 doppeltwirkend 2 Kolben Ø125mm
6 3/2-Wege, Feder
öffnet
7 3/2-Wege, Ab-
sperrfunktion NC
7. Kolbenfedern 8. 9. Packung 10. Temperatur-
Ausführung
11. Zubehör 12. Sonder-
ausführungen
- Standard-
Bestückung
- hier ohne Bedeutung - Standard - Standard - ohne Zubehör S Sonderausfüh-
rungen
1 1 Feder 2 totraumfrei H Hochtemperatur-
ausführung
1 1 Grenzsignalgeber
(Mikroschalter)
M el.Stellungsanzeige mit
Kabeldurchführung
2 2 Federn 2 2 Grenzsignalgeber
(Mikroschalter)
N el.Stellungsanzeige mit
Stecker
3 3 Federn 3 Handnotbetätigung
4 Handzusatzbetätigung
5 Hubbegrenzung
6 Pilotventil kpl. DN2, 230VAC
7 Pilotventil kpl. DN2, 24VDC
K 1 Grenzsignalgeber kompakt
M 2 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36V DC, (PNP)
P 1 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36V DC, (PNP)
T 1 Grenzsignalgeber kompakt
induktiv,
10-36V DC PNP
Nennweite
DN